
 

1 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЦИМЛЯНСКОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

03.08.2023                                               № 610                                        г. Цимлянск 

 

О внесении изменений в постановление 

Администрации Цимлянского района  

от 17.12.2018 № 946 «Об утверждении 

муниципальной программы Цимлянского 

района «Развитие образования» 

 

В соответствии с постановлением Администрации Цимлянского района 

от 01.03.2018 № 101 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и 

оценки эффективности муниципальных программ Цимлянского района», 

решениями Собрания депутатов Цимлянского района от 22.06.2023 № 195  

«О внесении изменений в решение Собрания депутатов Цимлянского района от 

22.12.2022 № 156 «О бюджете Цимлянского района на 2023 год и на плановый 

период 2024 и 2025 годов», от 22.06.2023 № 197 «О внесении изменений в 

решение Собрания депутатов Цимлянского района от 25.12.2018 №172  

«О принятии Стратегии социально - экономического развития Цимлянского 

района до 2030 года», Администрация Цимлянского района 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в постановление Администрации Цимлянского района от 

17.12.2018 № 946 «Об утверждениимуниципальной программы Цимлянского 

района «Развитие образования» изменения, согласно приложению. 

2. Контроль за выполнением постановления возложить назаместителя 

главы Администрации Цимлянского района по социальной сфере Кузину С.Н. 

 

 

 

 

 

 

 
 

Постановление вносит 

отдел образования 

Администрации Цимлянского района 



 

2 

Приложение 

к постановлению 

Администрации  

Цимлянского района 

от 03.08.2023 № 610 

 

ИЗМЕНЕНИЯ, 

вносимые в постановление Администрации Цимлянского района  

от 17.12.2018 № 946 «Об утверждении муниципальной программы  

Цимлянского района «Развитие образования» 

 

1. В приложении: 

 1.1. В разделе «Паспорт муниципальной программы Цимлянского района 

«Развитие образования» строку «Ресурсное обеспечение муниципальной 

программы Цимлянского района» изложить в редакции:  

 
 «Ресурсное 

обепечение 

муниципальной 

программы 

 

общий объем финансирования муниципальной программы составляет 

7487720,0 тыс. рублей, в том числе: 

в 2019 году – 481552,7 тыс. рублей; 

в 2020 году – 522281,8 тыс. рублей; 

в 2021 году – 562070,0 тыс. рублей; 

в 2022 году – 806263,1 тыс. рублей; 

в 2023 году – 1159840,1 тыс. рублей; 

в 2024 году – 693093,2 тыс. рублей; 

в 2025 году – 902121,6тыс. рублей; 

в 2026 году – 472099,5тыс. рублей; 

в 2027 году – 472099,5тыс. рублей; 

в 2028 году – 472099,5тыс. рублей; 

в 2029 году – 472099,5тыс. рублей; 

в 2030 году – 472099,5тыс. рублей. 

Объем средств областного бюджета составляет5635155,2 тыс. рублей, в 

том числе: 

в 2019 году – 330704,4 тыс. рублей; 

в 2020 году – 365016,1 тыс. рублей; 

в 2021 году – 394147,0 тыс. рублей; 

в 2022 году – 603342,8 тыс. рублей; 

в 2023 году – 943514,4 тыс. рублей; 

в 2024 году – 553032,5 тыс. рублей; 

в 2025 году – 762646,5тыс. рублей; 

в 2026 году – 336550,3 тыс. рублей; 

в 2027 году – 336550,3 тыс. рублей; 

в 2028 году – 336550,3 тыс. рублей; 

в 2029 году – 336550,3 тыс. рублей; 

в 2030 году – 336550,3 тыс. рублей, 

из них безвозмездные поступления в областной бюджет за счет средств 

федерального бюджета –434812,4 тыс. рублей, в том числе: 

в 2019 году – 0 тыс. рублей; 

в 2020 году – 11831,0 тыс. рублей; 

в 2021 году – 31762,0 тыс. рублей; 

в 2022 году – 71545,2 тыс. рублей; 



 

3 

в 2023 году – 133266,2 тыс. рублей; 

в 2024 году – 93624,3 тыс. рублей; 

в 2025 году – 92783,7 тыс. рублей; 

в 2026 году – 0 тыс. рублей; 

в 2027 году – 0 тыс. рублей; 

в 2028 году – 0 тыс. рублей; 

в 2029 году – 0тыс. рублей; 

в 2030 году – 0 тыс. рублей. 

Объем средств местных бюджетов муниципальных образований составляет 

1852564,8 тыс. рублей, в том числе: 

в 2019 году – 150848,3тыс. рублей; 

в 2020 году – 157265,7 тыс. рублей; 

в 2021 году –  167923,0 тыс. рублей; 

в 2022 году – 202920,3 тыс. рублей; 

в 2023 году – 216325,7 тыс. рублей; 

в 2024 году – 140060,7 тыс. рублей; 

в 2025 году – 139475,1тыс. рублей; 

в 2026 году – 135549,2 тыс. рублей; 

в 2027 году – 135549,2 тыс. рублей; 

в 2028 году – 135549,2 тыс. рублей; 

в 2029 году – 135549,2 тыс. рублей; 

в 2030 году – 135549,2 тыс. рублей. 

Объем средств из внебюджетных источников составляет 0 тыс. рублей, в 

том числе: 

в 2019 году – 0 тыс. рублей; 

в 2020 году – 0 тыс. рублей; 

в 2021 году – 0 тыс. рублей; 

в 2022 году – 0 тыс. рублей; 

в 2023 году – 0 тыс. рублей; 

в 2024 году – 0 тыс. рублей; 

в 2025 году – 0 тыс. рублей; 

в 2026 году – 0 тыс. рублей; 

в 2027 году – 0 тыс. рублей; 

в 2028 году – 0 тыс. рублей; 

в 2029 году – 0 тыс. рублей; 

в 2030 году – 0 тыс. рублей 

 1.2. В разделе «Паспорт подпрограммы «Развитие общего и 

дополнительного образования» строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» 

изложить в редакции:  
«Ресурсное 

обеспечение 

подпрограммы  

общий объем финансирования подпрограммы 1 составляет 

7347538,7тыс. рублей, в том числе: 

в 2019 году – 470193,1 тыс. рублей; 

в 2020 году – 510865,0 тыс. рублей; 

в 2021 году – 550757,8тыс. рублей; 

в 2022 году – 791586,2 тыс. рублей; 

в 2023 году – 1145032,6 тыс. рублей; 

в 2024 году – 680176,8 тыс. рублей; 

в 2025 году – 889149,7тыс. рублей; 

в 2026 году – 461955,5 тыс. рублей; 

в 2027 году – 461955,5 тыс. рублей; 

в 2028 году – 461955,5 тыс. рублей; 

в 2029 году – 461955,5 тыс. рублей; 



 

4 

в 2030 году – 461955,5 тыс. рублей. 

Объем средств областного бюджета составляет 5622123,5 рублей, 

в том числе: 

в 2019 году – 329781,7 тыс. рублей; 

в 2020 году – 364204,4 тыс. рублей 

в 2021 году – 393082,4 тыс. рублей; 

в 2022 году – 602173,5 тыс. рублей; 

в 2023 году – 942140,6 тыс. рублей; 

в 2024 году – 551591,2 тыс. рублей; 

в 2025 году – 761149,7тыс. рублей; 

в 2026 году – 335600,0 тыс. рублей; 

в 2027 году – 335600,0 тыс. рублей; 

в 2028 году – 335600,0 тыс. рублей; 

в 2029 году – 335600,0 тыс. рублей; 

в 2030 году – 335600,0 тыс. рублей. 

из них безвозмездные поступления в областной бюджет за счет средств 

федерального бюджета –434812,4 тыс. рублей, в том числе: 

в 2019 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2020 году – 11831,0 тыс. рублей; 

в 2021 году – 31762,0 тыс. рублей; 

в 2022 году – 71545,2 тыс. рублей; 

в 2023 году – 133266,2тыс. рублей; 

в 2024 году –93624,3 тыс. рублей; 

в 2025 году – 92783,7 тыс. рублей; 

в 2026 году – 0 тыс. рублей; 

в 2027 году – 0 тыс. рублей; 

в 2028 году – 0 тыс. рублей; 

в 2029 году – 0тыс. рублей; 

в 2030 году – 0 тыс. рублей. 

Объем средств местного бюджета составляет 1725415,2 тыс. рублей, в 

том числе: 

в 2019 году – 140411,4 тыс. рублей; 

в 2020 году – 146660,6 тыс. рублей; 

в 2021 году – 157675,4 тыс. рублей; 

в 2022 году – 189412,7 тыс. рублей; 

в 2023 году – 202892,0тыс. рублей; 

в 2024 году – 128585,6 тыс. рублей; 

в 2025 году – 128000,0тыс. рублей; 

в 2026 году – 126355,5тыс. рублей; 

в 2027 году – 126355,5 тыс. рублей; 

в 2028 году – 126355,5 тыс. рублей; 

в 2029 году – 126355,5 тыс. рублей; 

в 2030 году – 126355,5 тыс. рублей, 

Объем средств из внебюджетных источников составляет 0 тыс. рублей, в 

том числе:  

в 2019 году – 0 тыс. рублей; 

в 2020 году – 0 тыс. рублей; 

в 2021 году – 0 тыс. рублей; 

в 2022 году – 0 тыс. рублей; 

в 2023 году – 0 тыс. рублей; 

в 2024 году – 0 тыс. рублей; 

в 2025 году – 0 тыс. рублей; 



 

5 

в 2026 году – 0 тыс. рублей; 

в 2027 году – 0 тыс. рублей; 

в 2028 году – 0 тыс. рублей; 

в 2029 году – 0тыс. рублей; 

в 2030 году – 0 тыс. рублей 

 1.3. В разделе «Паспорт подпрограммы «Обеспечение реализации 

муниципальной программы Цимлянского района «Развитие образования» и 

прочие мероприятия» строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» 

изложить в редакции: 

 
«Ресурсное 

обеспечение 

подпрограммы  

общий объем финансирования подпрограммы 2 муниципальной 

программы – 140181,3 тыс. рублей, в том числе:  

в 2019 году – 11359,6 тыс. рублей; 

в 2020 году – 11416,8тыс. рублей; 

в 2021 году – 11312,2 тыс. рублей; 

в 2022 году – 14676,9 тыс. рублей; 

в 2023 году – 14807,5 тыс. рублей; 

в 2024 году – 12916,4 тыс. рублей; 

в 2025 году – 12971,9тыс. рублей; 

в 2026 году – 10144,0 тыс. рублей; 

в 2027 году – 10144,0 тыс. рублей; 

в 2028 году – 10144,0 тыс. рублей; 

в 2029 году – 10144,0 тыс. рублей; 

в 2030 году – 10144,0 тыс. рублей. 

Объем средств областного бюджета составляет13031,7 тыс. рублей, в том 

числе: 

в 2019 году – 922,7 тыс. рублей; 

в 2020 году – 811,7 тыс. рублей 

в 2021 году – 1064,6 тыс. рублей; 

в 2022 году – 1169,3 тыс. рублей; 

в 2023 году – 1373,8 тыс. рублей; 

в 2024 году – 1441,3 тыс. рублей; 

в 2025 году – 1496,8тыс. рублей; 

в 2026 году – 950,3 тыс. рублей; 

в 2027 году – 950,3 тыс. рублей; 

в 2028 году – 950,3 тыс. рублей; 

в 2029 году – 950,3 тыс. рублей; 

в 2030 году – 950,3 тыс. рублей 

из них безвозмездные поступления в областной бюджет за счет средств 

федерального бюджета –0,0 тыс. рублей, в том числе: 

в 2019 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2020 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2021 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2022 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2023 году –0,0 тыс. рублей; 

в 2024 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2025 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2026 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2027 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2028 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2029 году – 0,0 тыс. рублей; 



 

6 

в 2030 году – 0,0 тыс. рублей. 

Объем средств местного бюджета составляет  

127149,6 тыс. рублей, в том числе:  

в 2019 году – 10436,9 тыс. рублей; 

в 2020 году – 10605,1 тыс. рублей; 

в 2021 году – 10247,6 тыс. рублей; 

в 2022 году – 13507,6 тыс. рублей; 

в 2023 году – 13433,7 тыс. рублей; 

в 2024 году – 11475,1 тыс. рублей; 

в 2025 году – 11475,1тыс. рублей; 

в 2026 году – 9193,7 тыс. рублей; 

в 2027 году – 9193,7 тыс. рублей; 

в 2028 году – 9193,7 тыс. рублей; 

в 2029 году – 9193,7 тыс. рублей; 

в 2030 году – 9193,7тыс. рублей. 

Объем средств из внебюджетных источников составляет 0,0 тыс. рублей, 

в том числе: 

в 2019 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2020 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2021 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2022 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2023 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2024 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2025 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2026 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2027 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2028 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2029 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2030 году – 0,0 тыс. рублей». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

7 

2. Приложение № 1 к муниципальной программе Цимлянского района «Развитие образования» изложить в 

редакции: 

 

 «Приложение № 1 

к муниципальной программе 

Цимлянского района 

«Развитие образования» 

   

СВЕДЕНИЯ 

о показателях муниципальной программы Цимлянского района «Развитие образования»,  

подпрограмм муниципальной программы Цимлянского района «Развитие образования» и их значениях  

 
№ 

п/п 

Номер и наименование 

показателя 

Вид  

показателя 

Единица 

измере-ния 

Значение показателя 

2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 

2028 

год 

2029 

год 

2030 

Год 

1 2 3 4 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

 

1. Муниципальная программа «Развитие образования» 

 

1. Показатель 1. Отношение 

численности детей в 

возрасте от 3 до 7 лет, 

получающих дошкольное 

образование в текущем 

году, к сумме численности 

детей в возрасте от 3до 7 

лет, получающих 

дошкольное образование в 

текущем году, и 

численности детей в 

возрасте от 3 до 7 лет, 

находящихся в очереди на 

ведомственный процентов 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 - - - - - - - - 



 

8 

получение в текущем году 

дошкольного образования 

2. Показатель 2. Удельный 

вес численности 

населения в возрасте 7 – 

18 лет, обучающегося в 

образовательных 

организациях, в общей 

численности населения в 

возрасте 7 – 18 лет 

ведомственный процентов 99,89 99,89 99,89 99,89 99,89 99,89 99,89 99,89 99,89 99,89 99,89 99,89 99,89 

3. Показатель 3. Доля детей 

в возрасте от 5 до 18 лет, 

охваченных 

дополнительным 

образованием (удельный 

вес численности детей, 

получающих услуги 

дополнительного 

образования, в общей 

численности детей в 

возрасте от 5 до 18 лет), в 

том числе: 

ведомственный процентов 75,0 75,0 75,0 76,0 77,0 82,4 83,0 83,1 83,1 83,1 83,1 83,1 83,1 

охваченных 

дополнительными 

общеразвивающими 

программами технической 

и естественнонаучной 

направленности 

ведомственный процентов - - - - - 24,0 25,0 25,0 25,0 25,0 25,0 25,0 25,0 

4. Показатель 4. 

Доступность дошкольного 

образования для детей в 

возрастной группе  от 2 

месяцев  до 8 лет 

ведомственный  процентов - - - - - 100 100 100 100 100 100 100 100 

5. Показатель 5. 

Эффективность системы 

выявления, поддержки и 

статистический  процентов - - - -  -  82,4 83,0 83,0 83,0 83,0 83,0 83,0 83,1 



 

9 

развития способностей и 

талантов у детей и 

молодежи 

 

2. Подпрограмма 1 «Развитие общего и дополнительного образования» 

4. Показатель 1.1. Удельный 

вес численности 

обучающихся по 

программам общего 

образования, 

участвующих в 

олимпиадах и конкурсах 

различного уровня, 

в общей численности 

обучающихся по 

программам общего 

образования 

ведомственный процентов 70,3 70,4 70,5 70,5 70,5 70,5 70,6 70,6 70,6 70,6 70,6 70,6 70,7 

5. Показатель 1.2. 

Численность 

обучающихся начальных 

классов, охваченных 

региональным проектом 

«Всеобуч по плаванию» 

ведомственный человек 250 250 250 250 250 250 250 250 250 250 250 250 250 

6. Показатель 1.3. 

Охват горячим питанием 

обучающихся 

общеобразовательных 

организаций 

статистиче-

ский 

процентов 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 

7. Показатель 1.4. 

Охват горячим питанием 

учащихся начальных 

классов 

статистиче-

ский 

процентов 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 

8. Показатель 1.5. 

Охват горячим питанием 

обучающихся 

дошкольных 

статистиче-

ский 

процентов 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 



 

10 

образовательных 

организаций 

9. Показатель 1.6. 

Доля образовательных 

учреждений, 

соответствующих 

современным условиям 

образовательной 

деятельности 

статистический  процентов 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 

10. Показатель 1.7.  

Доля образовательных 

организаций, оснащенных 

системами 

видеонаблюдения 

ведомственный процентов 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 

11 Показатель 1.8. 
 Доля образовательных 
организаций, имеющих 
средний балл по русскому 
языку выше среднего по 
региону 

ведомственный процентов 40,1 40,2 40,3 40,4 40,5 40,6 40,7 40,8 40,9 41,0 41,1 41,2 41,3 

12. Показатель 1.9.  
Доля выпускников 
государственных 
(муниципальных) 
общеобразовательных 
организаций, 
не получивших аттестат о 
среднем общем 
образовании 

ведомственный процентов 1,2 1,2 1,2 1,2 1,2 1,2 1,2 1,2 1,2 1,2 1,2 1,2 1,2 

13. Показатель 1.10. 
Отношение численности 
детей в возрасте от 2 
месяцев  до 3 лет, 
получающих дошкольное 
образование в текущем 
году, к сумме численности 
детей в возрасте от 2 
месяцев  до 3 лет, 

ведомственный процентов 85,8 86,0 90,0 95,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 



 

11 

получающих дошкольное 
образование в текущем 
году, и численности детей 
в возрасте от 2 месяцев  
до 3 лет, находящихся в 
очереди на получение 
в текущем году 
дошкольного образовании 

14. Показатель 1.11. 
Количество мест, 
созданных в ходе 
мероприятий по 
обеспечению доступности 
дошкольного образования 

ведомственный единиц - - - - - - - - - - - - - 

15. Показатель 1.12. 
Соотношение средней 
заработной платы 
педагогических 
работников дошкольных 
образовательных 
учреждений к средней 
заработной плате в сфере 
общего образования 
Цимлянского района 

статистический процентов 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 

16. Показатель 1.13. 
Соотношение средней 
заработной платы 
педагогических 
работников 
общеобразовательных 
учреждений к средней 
заработной плате в 
Ростовской области 

статистический процентов 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 

17. Показатель 1.14. 
Соотношение средней 
заработной платы 
педагогических 
работников учреждений 
дополнительного 

статистический процентов 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 



 

12 

образования детей к 
средней заработной плате 
учителей Цимлянского 
района 

18. Показатель 1.15. Доля 
детей-инвалидов, 
для которых введено 
дистанционное обучение, 
от количества 
нуждающихся в указанной 
форме обучения ежегодно 

ведомственный процентов 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 

19. Показатель 1.16.  
Доля муниципальных 
образовательных 
организаций, 
реализующих 
общеобразовательные 
программы начального 
общего, основного общего 
и (или) среднего общего 
образования, здания 
которых находятся в  
аварийном состоянии или 
требуют капитального 
ремонта, в общей 
численности 
государственных 
(муниципальных) 
образовательных 
организаций, 
реализующих 
общеобразовательные 
программы начального 
общего, основного общего 
и (или) среднего общего 
образования, дошкольного 
образования 

ведомственный процентов 6,7 6,5 6,4 6,4 6,4 6,25 6,25 6,25 6,25 6,25 6,25 6,25 6,25 



 

13 

20. Показатель 1.17. Доля 
обучающихся 
с ограниченными 
возможностями здоровья, 
в том числе обучающихся 
с умственной отсталостью 
(интеллектуальными 
нарушениями), для 
которых созданы 
специальные условия 
получения образования в 
соответствии 
с рекомендациями 
психолого-медико-
педагогической комиссии, 
от общего числа 
обучающихся с 
ограниченными 
возможностями здоровья, 
в том числе обучающихся 
с умственной отсталостью 
(интеллектуальными 
нарушениями), 
получивших 
рекомендации психолого-
медико-педагогической 
комиссии 

ведомственный процентов 90,0 92,0 94,0 94,5 95,1 95,3 95,6 95,8 96,0 96,3 96,5 96,8 97,0 

21. Показатель 1.18. 

Удельный вес 

численности учителей 

общеобразовательных 

организаций в возрасте до 

35 лет в общей 

численности учителей 

общеобразовательных 

организаций 

 

ведомственный процентов 19,1 19,1 19,1 19,1 19,1 19,1 19,1 19,1 19,1 19,1 19,1 19,1 19,1 



 

14 

22. Показатель 1.19. Число 

общеобразовательных 

организаций, 

расположенных в сельской 

местности и малых 

городах, обновивших 

материально-техническую 

базу для реализации 

основных и 

дополнительных 

общеобразовательных 

программ цифрового, 

естественнонаучного и 

гуманитарного профилей  

 

ведомственный единицы - - - - - 2 - - - - - - - 

23. Показатель 1.20. 

Численность 

обучающихся, охваченных 

основными и 

дополнительными 

общеобразовательными 

программами цифрового, 

естественнонаучного и 

гуманитарного профилей 

(нарастающим итогом) 
 

ведомственный человек - - - - - 259 - - - - - - - 

24. Показатель 1.21. 

Число 

общеобразовательных 

организаций, в которых 

внедрена целевая модель 

цифровой 

образовательной среды 

 

ведомственный единиц - - - - - 6 - - - - - - - 

 
3. Подпрограмма 2 «Обеспечение реализации муниципальной программы Цимлянского района «Развитие образования» и прочие мероприятия» 



 

15 

25. Показатель 2.1. Доля 

муниципальных услуг 

отдела образования 

Администрации 

Цимлянского района, по 

которым утверждены 

административные 

регламенты их оказания, в 

общем количестве 

государственных услуг, 

оказываемых отделом 

образования 

Администрации 

Цимлянского района 

ведомственный процентов 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 

26. Показатель 2.2. Доля 

детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения 

родителей, возвращенных 

из замещающих семей 

в государственные 

организации, 

от количества детей-сирот, 

принятых на воспитание в 

семьи граждан  

ведомственный процентов 1,6 1,6 1,6 1,6 1,6 1,6 1,6 1,6 1,6 1,6 1,6 1,6 1,6 

27. Показатель 2.3. 

Количество работников 

образовательных 

организаций, прошедших 

переподготовку или 

повышение квалификации  

муниципаль 

ный 

человек 115 115 115 115 115 115 115 115 115 115 115 115 115 

28. Показатель 2.4. 

Соответствие объема 

работ, выполненных МАУ 

РЦО Цимлянского района, 

параметрам мунипального 

задания 

ведомственный процентов 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 



 

16 

29. Показатель 2.5. Доля 

муниципальных 

образовательных 

организаций, охваченных 

мониторингами состояния 

и развития системы 

образования, 

проведенными 

Региональным 

информационно-

аналитическим центром 

развития образования, в 

общем количестве 

образовательных 

организаций 

ведомственный процентов 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 

30. Показатель 2.6. Доля 

муниципальных 

образовательных 

организаций Ростовской 

области, прошедших 

независимую оценку 

качества условий 

осуществления 

образовательной 

деятельности, от числа 

образовательных 

организаций, подлежащих 

независимой оценке в 

текущем году  

ведомственный процентов 100,0 100,0 - 100,0 - - 100,0 - - 100,0 - - 100,0 

31. Показатель 2.7. Охват 

обучающихся, 

нуждающихся в подвозе к 

образовательному 

уреждению, подвозом к 

образовательному 

учреждению 

ведомственный процентов 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 



 

17 

32. Показатель 2.8. Доля 

образовательных 

организаций, 

соответствующих 

требованиями 

антитеррористической 

безопасности 

ведомственный процентов 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 

 

 

3. Приложение № 2 к муниципальной программе Цимлянского района «Развитие образования» изложить в редакции: 

 

«Приложение № 2 

к муниципальной программе 

Цимлянского района 

«Развитие образования» 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

подпрограмм, основных мероприятий  

государственной программы Ростовской области «Развитие образования» 

 
№  

п/п 

Номер и наименование основного 

мероприятия подпрограммы 

Соисполнитель, 

участник, 

ответственный  

за исполнение 

основного 

мероприятия 

Срок (годы) Ожидаемый результат  

(краткое описание) 

Последствия 

нереализации основного 

мероприятия 

Связь  

с 

показателями 

государственн

ой программы 

(подпрограмм

-мы) 

начала 

реализа 

ции 

Оконча 

ния 

реализа 

ции 

1 2 3 4 5 6 7 8 

I. Подпрограмма 1 «Развитие общего и дополнительного образования» 

1. Цель подпрограммы 1 «Обеспечение доступности качественного общего и дополнительного образования, соответствующего требованиям социально-

экономического развития Цимлянского района» 

1.1. Задача 1 подпрограммы 1 «Создание условий для обеспечения доступности качественного общего образования,  

внедрение на всех уровнях общего образования новых методов обучения и воспитания, образовательных технологий, обеспечивающих освоение 



 

18 

№  

п/п 

Номер и наименование основного 

мероприятия подпрограммы 

Соисполнитель, 

участник, 

ответственный  

за исполнение 

основного 

мероприятия 

Срок (годы) Ожидаемый результат  

(краткое описание) 

Последствия 

нереализации основного 

мероприятия 

Связь  

с 

показателями 

государственн

ой программы 

(подпрограмм

-мы) 

начала 

реализа 

ции 

Оконча 

ния 

реализа 

ции 

1 2 3 4 5 6 7 8 

обучающимися базовых навыков и умений, повышение их мотивации к обучению и вовлеченности в образовательный процесс, а также обновление 

содержания и совершенствование методов обучения»  

1. ОМ 1.1. 

Обеспечение   предоставления 

муниципальных услуг 

муниципальными 

общеобразовательными 

организациями 

 

Отдел образования  2019 

год 

2030 

год 

Создание условий, 

соответствующих 

требованиям федеральных 

государственных 

образовательных стандартов 

общего образования, во всех 

муниципальных и частных 

общеобразовательных 

организациях Цимлянского 

района 

Недоступность 

качественного 

школьного образования 

для всех детей 

школьного возраста 

Влияет на 

достижение 

показателей 

2,1.1., 1.9. 

2. ОМ 1.2.  Реализация проекта 

«Всеобуч по плаванию» 

Отдел образования 2019 

год 

2030 

год 

Реализован проект «Всеобуч 

по плаванию» для учащихся 

2-3 классов 

Проект «Всеобуч по 

плаванию» не 

реализован 

Влияет на 

достижение 

показателя 

1.2. 

3. 
ОМ 1.3 Обеспечение предо-

ставления муниципальных услуг  

муниципальными организациями 

дополнительного образования 

Отдел образования  2019 

год 

2030 

год 

Успешное 

функционирование 

муниципальных организаций 

дополнительного 

образования  

Снижение качества 

услуг, предоставляемых 

организациями 

дополнительного 

образования 

Влияет на 

достижение 

показателей 

3,5.  

1.2. Задача 2 подпрограммы 1 «Создание условий, соответствующих требованиям федеральных государственных образовательных стандартов дошкольного 

образования» 

4. ОМ 1.4 Обеспечение 

представления муниципальных 

услуг муниципальными 

дошкольными организациями   2019год 2030 год успешное функциони-рование муниципальных организаций дошкольного образования  снижение качества услуг, предоставляемых организациями дошкольного образования влияет на достижение показателей 1.2 

 

Отдел образования  2019 

год 

2030 

год 

Успешное функциони-

рование муниципальных 

организаций дошкольного 

образования  

Снижение качества 

услуг, предоставляемых 

организациями 

дошкольного 

образования 

Влияет на 

достижение 

показателей 

1,4, 1.5., 1.10., 

1.11, 1.12., 



 

19 

№  

п/п 

Номер и наименование основного 

мероприятия подпрограммы 

Соисполнитель, 

участник, 

ответственный  

за исполнение 

основного 

мероприятия 

Срок (годы) Ожидаемый результат  

(краткое описание) 

Последствия 

нереализации основного 

мероприятия 

Связь  

с 

показателями 

государственн

ой программы 

(подпрограмм

-мы) 

начала 

реализа 

ции 

Оконча 

ния 

реализа 

ции 

1 2 3 4 5 6 7 8 

2.1.,2.5. 

1.3. Задача 3 подпрограммы 1 «Создание условий для обеспечения доступности качественного общего образования,  

внедрение на всех уровнях общего образования новых методов обучения и воспитания, образовательных технологий, обеспечивающих освоение 

обучающимися базовых навыков и умений, повышение их мотивации к обучению и вовлеченности в образовательный процесс, а также обновление 

содержания и совершенствование методов обучения» 

5. ОМ 1.5 Обеспечение 

государственных гарантий 

реализации прав граждан на 

получение общедоступного и 

бесплатного общего образования  

Отдел образования  2019 

год 

2030 

год 

Создание условий, 

соответствующих 

требованиям федеральных 

государственных 

образовательных стандартов, 

во всех муниципальных и 

частных 

общеобразовательных 

организациях Цимлянского 

района; 

Предоставление всем детям 

возможности обучаться в 

соответствии с основными 

современными 

требованиями, включая 

наличие подключения к 

информационно-

телекоммуникационной сети 

«Интернет»; сокращение 

разрыва в качестве 

образования между 

организациями, 

работающими в разных 

Недоступность 

качественного 

образования для всех 

детей, независимо от 

места жительства, 

социально-

экономического 

положения их семей; 

дальнейшее снижение 

уровня обучения, в том 

числе результатов 

единого 

государственного 

экзамена 

Влияет на 

достижение 

показателей 

 1, 2,  1.3,1.4., 

1.6., 1.7., 1.8., 

1.9., 1.13., 

1.15.,  1.17., 

1.18., 1.19., 

2.3., 2.5,  2.6,  

2.7. 



 

20 

№  

п/п 

Номер и наименование основного 

мероприятия подпрограммы 

Соисполнитель, 

участник, 

ответственный  

за исполнение 

основного 

мероприятия 

Срок (годы) Ожидаемый результат  

(краткое описание) 

Последствия 

нереализации основного 

мероприятия 

Связь  

с 

показателями 

государственн

ой программы 

(подпрограмм

-мы) 

начала 

реализа 

ции 

Оконча 

ния 

реализа 

ции 

1 2 3 4 5 6 7 8 

социальных контекстах; 

Предоставление всем 

старшеклассникам 

возможности обучаться по 

образовательным 

программам профильного 

обучения и получать 

профессиональную 

подготовку. 

6. ОМ 1.6 Обеспечение 

государственных гарантий 

реализации прав граждан на 

получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного 

образования  

Отдел образования  2019 

год 

2030 

год 

Создание условий, 

соответствующих 

требованиям федеральных 

государственных 

образовательных стандартов, 

во всех муниципальных и 

частных дошкольных 

организациях Цимлянского 

района. 

 

Недоступность качест-

венного дошкольного 

образования для всех 

детей, независимо от 

места жительства, 

социально-

экономического 

положения их семей. 

Влияет на 

достижение 

показателей  

1, 4,1.5., 1.10., 

1.11, 1.12., 

2.1.,2.5.,2.6. 

1.4. Задача 4 подпрограммы 1 «Формирование системы моральных и материальных стимулов для сохранения 

в общем и дополнительном образовании лучших педагогических работников, привлечения молодых специалистов» 

7. ОМ 1.7 Повышение заработной 

платы педагогических работников 

муниципальных учреждений 

дополнительного образования 

детей  

Отдел образования  2019 

год 

2030 

год 

Повышение 

привлекательности 

педагогической профессии 

Снижение 

качественного 

потенциала 

педагогического 

корпуса системы 

дополнительного 

образования  

Влияет на 

достижение 

показателя 

1.14  



 

21 

№  

п/п 

Номер и наименование основного 

мероприятия подпрограммы 

Соисполнитель, 

участник, 

ответственный  

за исполнение 

основного 

мероприятия 

Срок (годы) Ожидаемый результат  

(краткое описание) 

Последствия 

нереализации основного 

мероприятия 

Связь  

с 

показателями 

государственн

ой программы 

(подпрограмм

-мы) 

начала 

реализа 

ции 

Оконча 

ния 

реализа 

ции 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1.5. Задача 5 подпрограммы 1 «Повышение качества предоставляемых услуг» 

8. ОМ 1.8 Обеспечение горячим 

питанием учащихся из 

малообеспеченных семей и 

молоком для учащихся начальных 

классов общеобразовательных 

учреждений  

Отдел образования 2019год 2030 

год 

Обеспечены горячим 

питанием учащиеся из 

малообеспеченных семей и 

молоком учащиеся 

начальных классов 

общеобразовательных 

учреждений 

Горячим питанием 

учащиеся из 

малообеспеченных 

семей и молоком 

учащиеся начальных 

классов не обеспечены 

Влияет на 

достижение 

показателей  

2, 1.3.,1.4. 

9. ОМ 1.9 Организация питания 

воспитанников дошкольных 

учреждений  

Отдел образования 2019 

год 

2030 

год 

Организовано питание 

воспитанников дошкольных 

учреждений 

Срыв организации 

питания воспитанников 

дошкольных 

учреждений 

Влияет на 

достижение 

показателя 

1.5. 

10. ОМ 1.10 Приобретение мягкого 

инвентаря дошкольными 

учреждениями  

Отдел образования 2019 

год 

2030 

год 

Обновление мягкого 

инвентаря дошкольных 

учреждений, создание 

предметно-развивающей 

среды 

Несоответствие 

предметно-

развивающей среды 

требования 

федеральных 

стандартов  

Влияет на 

достижение 

показателя 

1.6. 

11. ОМ 1.11 Приобретение основных 

средств  дошкольными 

учреждениями 

Отдел образования 2019 

год 

2030 

год 

Совершенствование 

материально-технической 

базы дошкольных 

учреждений 

Несоответствие 

материально-

технической базы 

дошкольного 

учреждения  

Влияет на 

достижение 

показателя 

1.6.  

12. ОМ 1.12 Приобретение основных 

средств общеобразовательными 

учреждения  

Отдел образования 2019 

год 

2030 

год 

Совершенствование 

материально-технической 

базы общеобразовательных 

учреждений 

Несоответствие 

материально-

технической базы 

общеобразовательного 

учреждения 

Влияет на 

достижение 

показателя 

1.6. 



 

22 

№  

п/п 

Номер и наименование основного 

мероприятия подпрограммы 

Соисполнитель, 

участник, 

ответственный  

за исполнение 

основного 

мероприятия 

Срок (годы) Ожидаемый результат  

(краткое описание) 

Последствия 

нереализации основного 

мероприятия 

Связь  

с 

показателями 

государственн

ой программы 

(подпрограмм

-мы) 

начала 

реализа 

ции 

Оконча 

ния 

реализа 

ции 

1 2 3 4 5 6 7 8 

требованиям 

законодательства  

13. ОМ 1.13 Установка системы 

видеонаблюдения в дошкольных 

учреждениях 

Отдел образования 2019 

год 

2030 

год 

Совершенствование 

материально-технической 

базы общеобразовательных 

учреждений 

Несоответствие 

материально-

технической базы 

общеобразовательного 

учреждения 

требованиям 

законодательства  

Влияет на 

достижение 

показателя 

1.7. 

14. ОМ 1.14 Установка системы 

видеонаблюдения в 

общеобразовательных 

учреждениях 

Отдел образования 2019 

год 

2030 

год 

Совершенствование 

материально-технической 

базы общеобразовательных 

учреждений 

Несоответствие 

материально-

технической базы 

общеобразовательного 

учреждения 

требованиям 

законодательства  

Влияет на 

достижение 

показателя 

1.7. 

1.6. Задача 6 подпрограммы 1 «Создание условий для осуществления образовательной деятельности в организациях общего и дополнительного 

образования» 

15. ОМ 1.15. Разработка проектно-

сметной документации на 

строительство: 

1) быстровозводимого здания 

школы в ст. Красноярской; 

2) дошкольного учреждения в г. 

Цимлянске ул. Нагорного 

3) дошкольного учреждения ст. 

Красноярской 

 

Администрация 

района 

2019 

год 

2030 

год 

Создание дополнительных 

мест в дошкольных и 

общеобразовательных 

муниципальных 

организациях за счет 

строительства в Цимлянском 

районе современных зданий 

образовательных 

организаций; модернизация 

инфраструктуры 

Увеличение числа детей, 

обучающихся 

в общеобразовательных 

организациях во вторую 

смену,  снижение 

эффективности 

образовательного 

процесса, увеличение 

очереди в дошкольные 

образовательные 

Влияет на 

достижение 

показателей 

1.6., 1.11., 

1.16.,  



 

23 

№  

п/п 

Номер и наименование основного 

мероприятия подпрограммы 

Соисполнитель, 

участник, 

ответственный  

за исполнение 

основного 

мероприятия 

Срок (годы) Ожидаемый результат  

(краткое описание) 

Последствия 

нереализации основного 

мероприятия 

Связь  

с 

показателями 

государственн

ой программы 

(подпрограмм

-мы) 

начала 

реализа 

ции 

Оконча 

ния 

реализа 

ции 

1 2 3 4 5 6 7 8 

 муниципальных 

образовательных 

организаций; обеспечение 

муниципальных районов 

зданиями, 

приспособленными для 

организации 

образовательной 

деятельности 

организации. 

16. ОМ 1.16 Изготовление ПСД  на 

капитальный ремонт здания  

Отдел образования 2019 

год  

2030 

год  

Сокращение количества 

зданий и сооружений в 

муниципальных 

образовательных 

организациях Цимлянского 

района, нуждающихся 

в капитальном ремонте 

Увеличение количества 

ветхих строений 

образовательной сферы 

Цимлянского района; 

неравенство доступа 

учащихся к 

современным условиям 

обучения 

Влияет на 

достижение 

показателей 

1.6., 1.16. 

17. ОМ 1.17 Текущий ремонт 

дошкольных учреждений 

Отдел образования 2019 

год  

2030 

год  

Модернизация 

инфраструктуры 

муниципальных 

образовательных 

организаций; обеспечение 

муниципальных районов 

зданиями, 

приспособленными для 

организации 

образовательной 

деятельности 

Увеличение количества 

ветхих строений 

образовательной сферы 

цимлянского района; 

неравенство доступа 

учащихся к 

современным условиям 

обучения,  

увеличение количества 

зданий доу,  

требующих 

Влияет на 

достижение 

показателей 

1.6, 1.16 



 

24 

№  

п/п 

Номер и наименование основного 

мероприятия подпрограммы 

Соисполнитель, 

участник, 

ответственный  

за исполнение 

основного 

мероприятия 

Срок (годы) Ожидаемый результат  

(краткое описание) 

Последствия 

нереализации основного 

мероприятия 

Связь  

с 

показателями 

государственн

ой программы 

(подпрограмм

-мы) 

начала 

реализа 

ции 

Оконча 

ния 

реализа 

ции 

1 2 3 4 5 6 7 8 

капитального ремонта;  

18. ОМ 1.19 Проведение мероприятий 

по энергосбережению в части 

замены существующих 

деревянных окон и  

наружных дверных блоков в 

муниципальных образовательных 

учреждениях в детских садах  

 

Отдел образования 2019 

год  

2030 

год  

Модернизация 

инфраструктуры 

муниципальных 

образовательных 

организаций; обеспечение 

муниципальных районов 

зданиями, 

приспособленными для 

организации 

образовательной 

деятельности 

Увеличение количества 

ветхих строений 

образовательной сферы 

цимлянского района; 

неравенство доступа 

учащихся к 

современным условиям 

обучения 

Влияет на 

достижение 

показателей 

1.6. 1.16. 

19. ОМ 1.20 Текущий ремонт 

общеобразовательных учреждений 

 

Отдел образования 2019 

год  

2030 

год  

Модернизация 

инфраструктуры 

муниципальных 

общеобразовательных 

организаций; обеспечение 

муниципальных районов 

зданиями, 

приспособленными для 

организации 

образовательной 

деятельности 

Увеличение количества 

ветхих строений 

образовательной сферы 

цимлянского района; 

неравенство доступа 

учащихся к 

современным условиям 

обучения,  

увеличение количества 

зданий 

общеобразовательных 

организаций,  

требующих 

капитального ремонта;  

Влияет на 

достижение 

показателей  

1.6, 1.16. 

20. ОМ 1.21 Приобретение школьных 

автобусов  

Отдел образования 2019 

год 

2030 

год 

Обеспечение подвоза 

обучающихся к 

Не организован 

безопасный подвоз 

Влияет на 

достижение 



 

25 

№  

п/п 

Номер и наименование основного 

мероприятия подпрограммы 

Соисполнитель, 

участник, 

ответственный  

за исполнение 

основного 

мероприятия 

Срок (годы) Ожидаемый результат  

(краткое описание) 

Последствия 

нереализации основного 

мероприятия 

Связь  

с 

показателями 

государственн

ой программы 

(подпрограмм

-мы) 

начала 

реализа 

ции 

Оконча 

ния 

реализа 

ции 

1 2 3 4 5 6 7 8 

образовательным 

организациям и на 

мероприятия, проводимые в 

рамках образовательной 

программы 

учащихся к школе и 

обратно 

показателя 

2.,2.7, 

21. ОМ. 1.22. Реализация 

дополнительных 

общеобразовательных программ в 

муниципальных 

общеобразовательных 

организациях 

Отдел образования 2019 

год 

2030 

год 

Увеличение охвата 

дополнительным 

образованием обучающихся 

возраста от 5до17 лет 

Отсутствие кружков и 

секций в 

общеобразовательных 

организациях; низкий 

процент охвата 

дополнительным 

образованием 

обучающихся возраста 

от 5до17 лет 

Влияет на 

достижение 

показателя 3,5 

22. ОМ. 1.23 Устройство спортивных 

площадок 

Отдел образования 2019 

год  

2030 

год  

Реализация спортивных 

мероприятий в рамках 

основных и дополнительных 

образовательных программ, 

модернизация 

инфраструктуры 

муниципальных 

образовательных 

организаций; обеспечение 

муниципальных районов 

зданиями, 

приспособленными для 

организации 

образовательной 

Отсутствие условий для 

занятий физкультурой и 

спортом, неравенство 

доступа учащихся к 

современным условиям 

обучения 

Влияет на 

достижение 

показателей  

3, 5, 1.6, 1.16. 



 

26 

№  

п/п 

Номер и наименование основного 

мероприятия подпрограммы 

Соисполнитель, 

участник, 

ответственный  

за исполнение 

основного 

мероприятия 

Срок (годы) Ожидаемый результат  

(краткое описание) 

Последствия 

нереализации основного 

мероприятия 

Связь  

с 

показателями 

государственн

ой программы 

(подпрограмм

-мы) 

начала 

реализа 

ции 

Оконча 

ния 

реализа 

ции 

1 2 3 4 5 6 7 8 

деятельности 

23. ОМ. 1.24. Разработка сметной 

документации: 

на строительство и реконструкцию 

объектов муниципальной 

собственности: 

МБОУ Дубравненская ООШ 

(спортивные зал), МБОУ 

Калининская ООШ) (спортивные 

зал), капитальный ремонт: 

Паршиковской СОШ. 

 

Отдел образования 2019 

год  

2030 

год  

Создание дополнительных 

мест в дошкольных и 

общеобразовательных 

муниципальных 

организациях за счет 

строительства в Цимлянском 

районе современных зданий 

образовательных 

организаций; модернизация 

инфраструктуры 

муниципальных 

образовательных 

организаций; обеспечение 

муниципальных районов 

зданиями, 

приспособленными для 

организации 

образовательной 

деятельности 

Увеличение числа детей, 

обучающихся 

в общеобразовательных 

организациях во вторую 

смену,  снижение 

эффективности 

образовательного 

процесса 

Влияет на 

достижение 

показателей 

 2, 1.6, 1.16. 

24. ОМ. 1.25 Профессиональная 

подготовка (переподготовка) 

работников образовательных 

учреждений 

 

Отдел образования 2019 

год  

2030 

год  

Повышение уровня 

компетентности педагогов 

через систему обязательного 

повышения квалификации и 

переподготовки 

Низкий уровень 

предоставления 

образовательных услуг, 

неравенство доступа 

учащихся к 

современным условиям 

обучения 

 

Влияет на 

достижение 

показателей 

 1, 2,3,5 



 

27 

№  

п/п 

Номер и наименование основного 

мероприятия подпрограммы 

Соисполнитель, 

участник, 

ответственный  

за исполнение 

основного 

мероприятия 

Срок (годы) Ожидаемый результат  

(краткое описание) 

Последствия 

нереализации основного 

мероприятия 

Связь  

с 

показателями 

государственн

ой программы 

(подпрограмм

-мы) 

начала 

реализа 

ции 

Оконча 

ния 

реализа 

ции 

1 2 3 4 5 6 7 8 

25. ОМ. 1.26 Профилактические 

мероприятия, направленные на 

снижение и ликвидацию 

инфекционных и паразитарных 

заболеваний 

Отдел образования 2019 

год  

2030 

год  

Создание безопасных 

условий пребывания на 

территории образовательного 

учреждения и прилегающей 

к нему территории 

Наличие инфекционных 

и паразитарных 

заболеваний в 

образовательном 

учреждении 

Влияет на 

достижение 

показателей 

 1, 2, 3,4, 2.6. 

26. ОМ. 1.27 Проведение 

капитального ремонта 

муниципальных образовательных 

учреждений (за исключением 

аварийных) 

Отдел образования 2019 

год  

2030 

год  

Модернизация 

инфраструктуры 

муниципальных 

образовательных 

организаций; обеспечение 

муниципальных районов 

зданиями, приспособлен 

ными для организации 

образовательной 

деятельности 

Увеличение числа детей, 

обучающихся в обще 

образовательных органи 

зациях во вторую смену,  

снижение эффективно 

сти образовательного 

процесса, увеличение 

очереди в дошкольные 

образовательные 

организации. 

Влияет на 

достижение 

показателей 

1.6,  1.16. 

27. ОМ. 1.28 Строительство объектов 

образования 

 

 Администрация 

Цимлянского района 

2019 

год  

2030 

год  

Создание дополнительных 

мест в дошкольных и 

общеобразовательных 

муниципальных 

организациях за счет 

строительства в Цимлянском 

районе современных зданий 

образовательных 

организаций; 

Увеличение числа детей, 

обучающихся 

в общеобразовательных 

организациях во вторую 

смену,  снижение 

эффективности 

образовательного 

процесса, увеличение 

очереди в дошкольные 

образовательные 

организации. 

Влияет на 

достижение 

показателей 

 1, 2, 4, 1.6, 

1.7, 1.10, 1.11. 

28. ОМ. 1.29 Проведение 

противопожарных мероприятий в 

Отдел образования 2019 

год  

2030 

год  

Создание безопасных и 

комфортных условий 

Несвоевременное 

проведение 

Влияет на 

достижение 



 

28 

№  

п/п 

Номер и наименование основного 

мероприятия подпрограммы 

Соисполнитель, 

участник, 

ответственный  

за исполнение 

основного 

мероприятия 

Срок (годы) Ожидаемый результат  

(краткое описание) 

Последствия 

нереализации основного 

мероприятия 

Связь  

с 

показателями 

государственн

ой программы 

(подпрограмм

-мы) 

начала 

реализа 

ции 

Оконча 

ния 

реализа 

ции 

1 2 3 4 5 6 7 8 

муниципальных образовательных 

учреждениях 

осуществления 

образовательной 

деятельности 

противопожарных 

мероприятий, опасность 

несвоевременных и 

неправильных действий 

при эвакуации в случае 

чрезвычайной ситуации. 

показателей 

1.6., 1.16., 2.6. 

29. ОМ. 1.30 Обслуживание школьных 

автобусов 

Отдел образования 2019 

год 

2030 

год 

Обеспечение подвоза 

обучающихся к 

образовательным 

организациям и на 

мероприятия, проводимые в 

рамках образовательной 

программы 

Не организован 

безопасный подвоз 

учащихся к школе и 

обратно 

Влияет на 

достижение 

показателя  

2.7 

30. ОМ. 1.31 Монтаж, демонтаж, 

реконструкция объектов 

муниципальной собственности 

 (снос спорткомплекса МБОУ 

Калининской СОШ) 

Отдел образования 2019 

год 

2030 

год 

Реализация спортивных 

мероприятий в рамках 

основных и дополнительных 

образовательных программ, 

модернизация 

инфраструктуры 

муниципальных 

образовательных 

организаций; обеспечение 

муниципальных районов 

зданиями, 

приспособленными для 

организации 

образовательной 

деятельности 

Отсутствие условий для 

занятий физкультурой и 

спортом, неравенство 

доступа учащихся к 

современным условиям 

обучения 

Влияет на 

достижение 

показателей 

1.6.,1.16. 



 

29 

№  

п/п 

Номер и наименование основного 

мероприятия подпрограммы 

Соисполнитель, 

участник, 

ответственный  

за исполнение 

основного 

мероприятия 

Срок (годы) Ожидаемый результат  

(краткое описание) 

Последствия 

нереализации основного 

мероприятия 

Связь  

с 

показателями 

государственн

ой программы 

(подпрограмм

-мы) 

начала 

реализа 

ции 

Оконча 

ния 

реализа 

ции 

1 2 3 4 5 6 7 8 

 

31. ОМ. 1.32 Устройство турникетов в 

муниципальных образовательных 

учреждениях 

Отдел образования 2019 

год 

2030 

год 

Проведение мероприятий 

антитеррористической 

защищенности 

образовательных объектов 

Отсутствие безопасных 

условий нахождения 

обучающихся, педагогов 

и др. на 

образовательных 

объектах.  

Влияет на 

достижение 

показателя  

2.8 

32. ОМ. 1.33 Организация подвоза 

учащихся к школе и обратно 

 

Отдел образования 2019 

год 

2030 

год 

Обеспечение подвоза 

обучающихся к 

образовательным 

организациям и на 

мероприятия, проводимые в 

рамках образовательной 

программы 

Не организован 

безопасный подвоз 

учащихся к школе и 

обратно 

Влияет на 

достижение 

показателя 

 2.7 

33. Приоритетное ОМ. 1.34 

Региональный проект «Цифровая 

образовательная среда (Ростовская 

область)» Внедрение целевой 

модели цифровой образовательной 

среды в общеобразовательных 

учреждениях 

МБОУ СОШ № 3 г. Цимлянска 

МБОУ СОШ № 2 г. Цимлянска 

МБОУ Саркеловская СОШ 

МБОУ Калининская СОШ 

МБОУ Дубравненская ООШ 

МБОУ Антоновская ООШ 

 

Отдел образования 2020 

год 

2022 

год 

Повышение уровня IT-

грамотности детей и 

молодежи, формирование 

новой системы внешкольной 

работы, направленной на 

вовлечение детей и 

подростков в IT-творчество 

разной направленности 

Неисполнение 

обязательств по 

реализации 

мероприятия «Создание 

центров цифрового 

образования детей» 

регионального проекта 

«Цифровая 

образовательная среда 

(Ростовская область)» 

Влияет на 

достижение 

показателей 

1.19, 1.20, 1.21 



 

30 

№  

п/п 

Номер и наименование основного 

мероприятия подпрограммы 

Соисполнитель, 

участник, 

ответственный  

за исполнение 

основного 

мероприятия 

Срок (годы) Ожидаемый результат  

(краткое описание) 

Последствия 

нереализации основного 

мероприятия 

Связь  

с 

показателями 

государственн

ой программы 

(подпрограмм

-мы) 

начала 

реализа 

ции 

Оконча 

ния 

реализа 

ции 

1 2 3 4 5 6 7 8 

34. Приоритетное ОМ. 1.35 

Реализация регионального проекта 

«Современная школа (Ростовская 

область). 

Расходы на обновление 

материально-технической базы для 

формирования у обучающихся 

современных технологических и 

гуманитарных навыков 

МБОУ Новоцимлянская СОШ, 

МБОУ Камышевская СКОШ 

Отдел образования 2020 

год 

2022 

год 

Создание на базе 

муниципальных 

общеобразовательных 

организаций Центров 

образования цифрового и 

гуманитарного профилей 

«Точка роста» в рамках 

регионального проекта 

«Современная школа 

(Ростовская область)» 

Недостижение целевого 

показателя по созданию 

на базе муниципальных 

общеобразовательных 

организаций Центров 

образования цифрового 

и гуманитарного 

профилей «Точка роста» 

в рамках регионального 

проекта «Современная 

школа (Ростовская 

область)» в целях 

создания современных 

условий изучения 

предметных областей 

«Технология», 

«Информатика» и 

«Основы безопасности 

жизнедеятельности» с 

использованием 

современного 

технологичного 

оборудования. 

Влияет на 

достижение 

показателей 

1.19, 1.20. 

Подпрограмма №2 Обеспечение реализации муниципальной программы Цимлянского района «Развитие образования» и прочие мероприятия» 

Задача1 подпрограммы 2 «Повышение эффективности планирования развития образовательного комплекса Цимлянского района» 

 ОМ 2.1 Обеспечение 

функционирования отдела 

образования             

Отдел образования  2019 

год 

2030 

год 

Повышение эффективности 

планирования 

образовательного комплекса 

Снижение 

эффективности 

планирования 

Влияет на 

достижение 

показателей  



 

31 

№  

п/п 

Номер и наименование основного 

мероприятия подпрограммы 

Соисполнитель, 

участник, 

ответственный  

за исполнение 

основного 

мероприятия 

Срок (годы) Ожидаемый результат  

(краткое описание) 

Последствия 

нереализации основного 

мероприятия 

Связь  

с 

показателями 

государственн

ой программы 

(подпрограмм

-мы) 

начала 

реализа 

ции 

Оконча 

ния 

реализа 

ции 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Администрации Цимлянского 

района 

Цимлянского района, 

качественного потенциала 

педагогического корпуса 

образования Цимлянского 

района, повышения уровня 

информированности 

населения о реализации 

мероприятий по развитию 

сферы образования в рамках 

муниципальной программы 

образовательного 

комплекса Цимлянского 

района, качественного 

потенциала 

педагогического 

корпуса образования 

Цимлянского района, 

недостаточная 

информированность 

населения о реализации 

мероприятий по разви 

тию сферы образования 

в Цимлянском районе 

рамках муниципальной  

программы 

1, 2, 3, 4, 5  

 ОМ 2.2 Обеспечение 

функционирования методического 

кабинета  отдела образования 

Администрации Цимлянского 

района 

 

Отдел образования  2019 

год 

2030 

год 

Формирование эффективной 

системы непрерывного 

профессионального развития 

педагогов  

Снижение эф-

фективности системы 

непрерывного 

профессионального 

образования педагогов 

Влияет на до-

стижение 

показателей 

1,2,3,4,5. 

 ОМ 2.3 Обеспечение предо-

ставления муниципальной услуги  

Муниципальным автономным 

учреждением Цимлянского района 

«Расчетный центр образования» 

 

Отдел образования  2019 

год 

2030 

год 

Успешное 

функционирование МАУ 

РЦО Цимлянского района, 

обеспечивающих 

предоставление услуг в 

сфере образования 

 

Снижение качества 

услуг, предоставляе-

мых МАУ РЦО 

Цимлянского района, 

обеспечивающими  

предоставление услуг в 

сфере образования  

Влияет на до-

стижение 

показателей 1, 

2, 3, 4, 5, 2.4. 



 

32 

№  

п/п 

Номер и наименование основного 

мероприятия подпрограммы 

Соисполнитель, 

участник, 

ответственный  

за исполнение 

основного 

мероприятия 

Срок (годы) Ожидаемый результат  

(краткое описание) 

Последствия 

нереализации основного 

мероприятия 

Связь  

с 

показателями 

государственн

ой программы 

(подпрограмм

-мы) 

начала 

реализа 

ции 

Оконча 

ния 

реализа 

ции 

1 2 3 4 5 6 7 8 

 ОМ 2.4 Расходы на строящиеся 

сады (земельный налог)  

Отдел образования  2019 

год 

2030 

год 

Земельный налог на 

строящиеся сады оплачен 

Земельный налог на 

строящиеся сады не 

оплачен 

Влияет на 

достижение 

показателя 

1.11. 

Задача 2 подпрограммы 2 

«Создание нормативно-правовых и организационных условий для устройства в семью детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» 

 ОМ 2.5 Организация и 

осуществление деятельности по 

опеке и попечительству в 

соответствии со статьей 6 

Областного   закона от 

26.12.2007N 830-ЗС "Об 

организации опеки и 

попечительства в Ростовской 

области 

Отдел образования 2019 

год 

2020 

год 

Снижение количества 

случаев возврата детей из 

замещающих семей в 

государственные 

организации 

Увеличение количества 

детей-сирот и детей, 

оставшихся без 

попечения родителей, 

возвращенных в 

государственные 

организации  

Из семей усыновителей, 

опекунов, попечителей, 

приемных родителей 

Влияет на 

достижение 

показателя 2.2 

Задача 3 подпрограммы 2 «Создание в Ростовской области условий для внедрения к 2024 году современной и безопасной цифровой  

образовательной среды, обеспечивающей формирование ценности к саморазвитию и самообразованию у обучающихся образовательных организаций всех 

видов и уровней, путем обновления информационно-коммуникационной инфраструктуры, подготовки кадров, создания федеральной цифровой 

платформы» 
 О.М. 2.6 Региональный проект 

«Цифровая образовательная среда 

(Ростовская область)» 

Внедрение целевой модели 

цифровой образовательной среды 

в общеобразовательных 

учреждениях: 

МБОУ СОШ № 3 г. Цимлянска 

Отдел образования 2020 

год 

2022 

год 

Внедрение целевой модели 

цифровой образовательной 

среды 

в общеобразовательных 

организациях  

В части обновления 

материально-технической 

базы для внедрения целевой 

Неисполнение 

обязательств  

По реализации 

мероприятия 

«внедрение целевой 

модели цифровой 

образовательной среды 

в общеобразовательных 

Влияет на 

достижение 

показателя 

1.21 



 

33 

№  

п/п 

Номер и наименование основного 

мероприятия подпрограммы 

Соисполнитель, 

участник, 

ответственный  

за исполнение 

основного 

мероприятия 

Срок (годы) Ожидаемый результат  

(краткое описание) 

Последствия 

нереализации основного 

мероприятия 

Связь  

с 

показателями 

государственн

ой программы 

(подпрограмм

-мы) 

начала 

реализа 

ции 

Оконча 

ния 

реализа 

ции 

1 2 3 4 5 6 7 8 

МБОУ СОШ № 2 г. Цимлянска 

МБОУ Саркеловская СОШ 

МБОУ Калининская СОШ 

МБОУ Дубравненская ООШ 

МБОУ Антоновская ООШ 

модели цифровой 

образовательной среды 

в общеобразовательных 

организациях  

 

организациях и 

профессиональных 

образовательных 

организациях» 

регионального проекта 

«цифровая 

образовательная среда 

(Ростовская область)» 

 

4. Приложение № 3 к муниципальной программе Цимлянского района «Развитие образования» изложить в 

редакции: 

 

 «Приложение № 3 

к муниципальной программе 

Цимлянского района 

«Развитие образования» 

 

РАСХОДЫ  

местного бюджета на реализацию муниципальной программы Цимлянского района «Развитие образования 

Наименование 

муниципальной программы, 

подпрограммы 
муниципальной программы, 

основного мероприятия 

Ответс

твенн
ый исп 

олните

ль, сои 
сполни

тели, 

участн
ики 

Код бюджетной 
классификации 

Расходы (тыс.руб), годы 

ГРБ
С 

Рз
Пр 

ЦСР ВР Объем 
расходов 

всего, 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028  2029 2030 



 

34 

«Развитие образования» 

ВСЕГ

О  
в том 

числе: 

х х х х 7487720,0 481552,7 522281,8 562070,0 806263,1   1159840,1 693093,2 902121,6 472099,5 472099,5 472099,5 472099,5 472099,5 

Админ

истрац
ия рай 

она, 

всего 

902 х х х 668115,2 8760,1 17789,7 3528,9 99448,7 513182,6 3875,1 3875,1 3531,0 3531,0 3531,0 3531,0 3531,0 

Отдел 

образо

вания 
всего 

 

907 х х х 6819604,8  472792,6   504492,1     558541,1    706814,4    646657,5 689218,1 898246,5 468568,5 468568,5 468568,5 468568,5 468568,5 

Подпрограмма 1. «Развитие 
общего и 

дополнительного 

образования» 

ВСЕГ

О  
попод

програ
мме 

1,в том 

числе: 
 

х х х х 7347538,7 470193,1 510865,0 550757,8 791586,2 1145032,6 680176,8 889149,7 461955,5 461955,5 461955,5 461955,5 461955,5 

Админ

истрац

ия 
района 

 

 

902 х х х 622949,6 5178,0 14305,0 0 94159,1 509307,5 0 0 0 0 0 0 0 

Отдел 
образо

вания 

907 х х х 6724589,1 465015,1 496560,0 550757,8 697427,1 635725,1 680176,8 889149,7 461955,5 461955,5 461955,5 461955,5 461955,5 

ОМ1.1. Обеспечение   

предоставления 

муниципальных услуг 
муниципальными 

общеобразовательными 

организациями 

Отдел 

образо

вания 

907 
07
02 

0210

0005

90 

610 519920,7 46919,7 40927,2 42009,0 46312,4 50379,5 42000,0 38372,9 42600,0 42600,0 42600,0 42600,0 42600,0 

ОМ 1.2.Реализация  проекта 

«Всеобуч по плаванию» 

Отдел 

образо
вания 

907 
07

02 

0210

0S31
10 

610 460,6 460,6 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

ОМ 1.3. Обеспечение предо-

ставления муниципальных 

услуг муниципальными 
организациями 

дополнительного образова-

ния 

Отдел 

образо

вания 

907 

07
03 

02 1 

00 
0059

0 

610 176611,0 16223,7 16063,5 15851,6 18696,7 12493,0 8752,5 8752,5 15955,5 15955,5 15955,5 15955,5 15955,5 

11
01 

610 19329,1 0 0 0 0 6007,5 6660,8 6660,8 0 0 0 0 0 



 

35 

11

03 
610 6892,4 0 0 0 0 1719,0 2586,7 2586,7 0 0 0 0 0 

ОМ 1.4. Обеспечение предо-

ставления муниципальных 

услуг муниципальными    
дошкольными 

организациями 

Отдел 

образо
вания 

907 
07

01 

02 1 
00 

0059

0 

610 665889,0 55416,5 59530,3 58655,8 75487,6 80298,8 68000,0 62000,0 41300,0 41300,0 41300,0 41300,0 41300,0 

ОМ 1.5. Обеспечение 

государственных гарантий 

реализации прав граждан на 

получение общедоступного 
и бесплатного общего 

образования 

Отдел 
образо

вания 

907 
07

02 

02 1 

00 

7246
0 

610 3155694,9     223483,4 232853,0  237858,8 264180,1 313574,0 331179,5 351066,1 240300,0 240300,0 240300,0 240300,0 240300,0 

ОМ 1.6. Обеспечение 

государственных гарантий 
реализации прав граждан на 

получение общедоступного 

и бесплатного дошкольного  
образования 

Отдел 

образо
вания 

907 
07

01 

02 1 
00 

7246

0 

610 1156587,1 91407,5 92415,3 103621,1 106033,4 100209,5 104605,6 107794,7 90100,0 90100,0 90100,0 90100,0 90100,0 

 

                  

ОМ.1.7. Повышение 
заработной платы 

педагогических работников 

муниципальных учреждений 
дополнительного 

образования детей 

Отдел 
образо

вания 

907 
07

03 

02 1 
0000

590 

610 31937,3 718,3 3475,9 3652,1 3254,3 3336,7 0 0 3500,0 3500,0 3500,0 3500,0 3500,0 

907 
07

03 

02 1 
00 

S425

0 

610 2316,3 2316,3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

907 
11

03 

02 1 

0005
90 

610 1277,0 0 0 0 0 1277,0 0 0 0 0 0 0 0 



 

36 

ОМ 1.8. Обеспечение 

бесплатным питанием 
учащихся льготной 

категории и 

дополнительным питанием 
(молоком) учащихся 

начальных классов 

общеобразовательных 
учреждений 

 907 
07

02 

02 1 

00 
0059

0 

 
 

610 50394,2 5274,7 4645,1 4879,5 6400,1 6694,8 0 0 4500,0 4500,0 4500,0 4500,0        4500,0 

О.М.1.8.1. Обеспечение 

выдачи продуктовых 

наборов обучающимся в 

муниципальных 

общеобразовательных 
организациях из числа 

малообеспеченных и 

многодетных семей, детей-
инвалидов, обучающихся с 

ограниченными 

возможностями здоровья в 
дни учебных занятий, 

проводимых в рамках 

образовательного процесса 
вне общеобразовательной 

организации 

Отдел 

образо

вания 

907 
07
02 

02 1 

00 
0059

0 

610 2841,4 0 1421,7 238,8 534,1 646,8 0 0 0 0 0 0 0 

О.М.1.8.2. Организация 
бесплатного горячего 

 питания обучающихся, 

получающих  
начальное общее 

образование в 

 муниципальных 
образовательных 

организациях 

Отдел 
образо

вания 

907 
07

02 

02 1 

00 

L304
0 

610 95041,4 0 6984,2  16663,8 15508,3 18483,7 18483,7 18917,7 0 0 0 0 0 

в том числе: 

МБОУ лицей  № 1 г.Цимлянска 0 768,1 1777,4 1662,0 2044,1 2044,1 2092,1 0 0 0 0 0 

МБОУ СОШ № 2 г. Цимлянска 0 922,5 2225,4 2228,3 2432,1 2432,1 2489,3 0 0 0 0 0 

МБОУ СОШ  № 3 г. Цимлянска 0 1389,7 3289,9 3197,4 3696,0 3696,0 3782,8 0 0 0 0 0 

МБОУ Красноярская СОШ 0 1152,1 2704,6 2618,1 3392,5 3392,5 3472,1 0 0 0 0 0 

МБОУ Саркеловская СОШ 0 491,0 1109,0 1074,7 1115,6 1115,6 1141,8 0 0 0 0 0 

МБОУ Калининская СОШ 0 245,5 583,4 485,6 653,3 653,3 668,6 0 0 0 0 0 

МБОУ Новоцимлянская СОШ 0 217,8 515,1 466,0 579,7 579,7 593,3 0 0 0 0 0 

МБОУ Паршиковская СОШ 0 178,2 411,5 406,4 463,9 463,9 474,8 0 0 0 0 0 

МБОУ Маркинская СОШ 0   221,4 573,5 588,3 790,6 790,6 809,1 0 0 0 0 0 

МБОУ Лозновская СОШ им. Т.А. Аббясева 0 586,0 1386,5 1201,0 1507,2 1507,2 1542,6 0 0 0 0 0 

МБОУ Камышевская СОШ 0 249,7 778,0 548,3 578,7 578,7 592,3 0 0 0 0 0 

МБОУ Антоновская ООШ 0 110,9 267,6 197,1 263,6 263,6 269,8 0 0 0 0 0 

МБОУ Дубравненская ООШ 0 205,8 458,8 422,6 464,2 464,2 475,1 0 0 0 0 0 



 

37 

МБОУ Лозновская ООШ 0 126,7 315,5 206,2 200,6 200,6 205,3 0 0 0 0 0 

МБОУ Хорошевская ООШ 0 118,8 267,6 206,3 301,6 301,6 308,7 0 0 0 0 0 

 
ОМ 1.9. Организация 

питания воспитанников 

дошкольных учреждений 
 

Отдел 

образо

вания 

907 
07
01 

02 1 

00 
0059

0 

610 70012,2 8520,9 8400,7 10080,6 10,0 0 0 0 8600,0 8600,0 8600,0 8600,0 8600,0 

ОМ 1.10. Приобретение 

мягкого инвентаря 
дошкольными 

учреждениями 

 

Отдел 
образо

вания 

907 
07

01 

02 1 

00 

0059

0 

610 500,0 0 0 0 0 0 0 0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 

ОМ 1.11. Приобретение 

основных средств 
образовательными 

учреждениями:   

Отдел 

образо

вания 

                 

Дошкольные учреждения 

 
907 

07

01 

02 1 

00 

0059
0 

610 1499,9 533,7 39,4 126,4 300,4 0 0 0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 

Общеобразовательные учреждения 907 
07
02 

610 830,2 93,2 99,5 137,5 0 0 0 0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 

Учреждения  дополнительного 

образования 
907 

07

03 
610 9,0 0 0 9,0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

ОМ 1.13. Установка системы 

видеонаблюдения в 

образовательных 
учреждениях: 

Отдел 
образо

вания 

                 

Дошкольные  учреждения 
 

907 
07
01 

02 1 

00 

0059
0 

610 20,0 20,0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

общеобразовательные учреждения 

 
907 

07

02 
610 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

О.М. 1.14. Проведение 

обследования технического 
состояния зданий 

муниципальных 

образовательных 
учреждений 

Отдел 

образо
вания 

907 
07

01 

02 1 
00 

0059

0 

610 360,0 0 0 360,0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

ОМ 1.15. Разработка 

проектно-сметной 
документации на 

строительство: 

Админ

истрац
ия рай 

она 

902    21150,4 5178,0 12848,5 0 1400,0 1723,9 0 0 0 0 0 0 0 

В том числе: 



 

38 

школы из быстровозводимых 
конструкций на 200 мест  по адресу: 

Ростовская область, Цимлянский 

район,  ст. Красноярская, ул. Ленина 
2б 

 

902 
07
02 

02 1 

0021
270  

410 1051,0 0 0 0 700,0 351,0 0 0 0 0 0 0 0 

902 
07

02 

02 1 

00S 
3060  

410 7900,0 0 7900,0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

детского сада на 80 мест по адресу: 

Ростовская область, г. Цимлянск 
ул. Нагорного, 4-6 

 

 
 

902 
07
01 

02 1 

00S 

3060 

410 2087,0 2087,0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

902 

07

01 

 

02 1 

 002 

1270 

410 2250,9 178,0 0 0 700,0 1372,9 0 0 0 0 0 0 0 

902 
07

01 

02 1 
00S 

4220 

410 2451,6 0 2451,6 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

детского сада  на 90 мест по адресу: 

Ростовская область, Цимлянский 

район,  ст. Красноярская, ул. Ленина, 
2-а 

 

902 
07
01 

02 1 

00S 

4220 

410 2496,9 0 2496,9 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

902 
07

01 

02 1 

0021
270 

410 154,4 154,4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

902 
07

01 

02 1 
00S 

3060 

410 2758,6 2758,6 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

О.М. 1.15.1. Расходы на 

строительство объектов 
образования: 

 

 
 

 

 

Админ

истрац

ия 
района 

902    600899,2 0 1456,5 0 92759,1 506683,6 0 0 0 0 0 0 0 

Реализация регионального проекта 

«Содействие занятости женщин – 

создание условий дошкольного 
образования для детей в возрасте до 

трех лет (Ростовская область)».  

ПОМ .Создание дополнительных мест 
для детей в возрасте от 1,5 до 3 лет в 

образовательных организациях, 

902 
07

01 

02 1 

Р252 
320 

410 196656,2 0 0 0 40000,0 156656,2 0 0 0 0 0 0 0 



 

39 

осуществляющих образовательную 

деятельность по образовательным 
программам дошкольного образования. 

Строительство  детского сада  на 90 

мест по адресу: Ростовская область, 
Цимлянский район,  ст. Красноярская, 

ул. Ленина, 2-а 

Расходы на строительство объектов 

муниципальной собственности 

 

902 
07
01 

02 1 

 004 

0370 

410 8998,6 0 0 0 3735,2 5263,4 0 0 0 0 0 0 0 

Расходы на мероприятия по 

обустройству объектами инженерной 

инфраструктуры 

902 
07

01 

02 1 
0021 

290 

240 1322,1 0 0 0 1322,1 0 0 0 0 0 0 0 0 

902 
07

02 

02 1 

0021 
290 

240 456,2 0 0 0 456,2 0 0 0 0 0 0 0 0 

Расходы на строительство и 
реконструкцию  объектов образования, 

включая газификацию 

(быстровозводимого здания школы по 
адресу: Ростовская область, 

Цимлянский район,  ст. Красноярская, 

ул. Ленина, 2-б) 

902 
07

02 

02 1 

00S 
3050 

410 378000,7 0 0 0 44946,7 333054,0 0 0 0 0 0 0 0 

Расходы на строительство объектов 

муниципальной собственности 

 

902 
07
01 

02 1 

0040

370 

410 2356,5 0 1456,5 0 0 900,0 0 0 0 0 0 0 0 

Расходы на строительство объектов 

муниципальной собственности 

(быстровозводимое здание школы 
Ростовская область, Цимлянский 

район,  ст. Красноярская, ул. Ленина, 

2-б) 

902 
07
02 

02 1 

0040

370 

410 10538,0 0 0 0 2298,9 8239,1 0 0 0 0 0 0 0 

Реализация направления расходов в 

рамках подпрограммы «Развитие 

общего и дополнительного 
образования» муниципальной 

программы Цимлянского района 

«Развитие образования» и прочие 
мероприятия» муниципальной 

программы Цимлянского района 

«Развитие образования» 

902 
07
02 

02 1 

0099

99 

853 3470,9 0 0 0 0 3470,9 0 0 0 0 0 0 0 



 

40 

 

ОМ 1.16 Изготовление ПСД  
на капитальный ремонт 

здания: 

 

Отдел 
образо

вания 

907    23969,9 5100,1 5100,1 7400,0 6369,7 0 0 0 0 0 0 0 0 

В том числе: 

МБОУ Дубравненская ООШ 

907 
07
02 

02 1 

00 
S309

0 

610 5100,1 5100,1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

907 
07
02 

 

02 1 
0000

590 

610 450,0 0 0 450,0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

907 
07
02 

 

02 1 
00S 

4220 

610 5100,1 0 5100,1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

МБОУ Паршиковская СОШ 

 
907 

07

02 

 

02 1 
00S3

090 

 

610 13319,7 0 0 6950,0 6369,7 0 0 0 0 0 0 0 0 

 

ОМ 1.17 Проведение 

специальной оценки рабочих 

мест  с вредными условиями 
труда 

 

Отдел 

образо

вания 

907 
07

03 

02 
1000

0 

590 

610 21,0 0 0 21,0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

907 
07

02 

02 1 
0000

590 

610 33,3 0 0 0 33,3 0 0 0 0 0 0 0 0 

ОМ 1.18 Организация и 
проведение мероприятий с 

детьми в муниципальных 

образовательных 
учреждениях 

 

 

Отдел 

образо
вания 

907 
07

02 

02 1 
00 

0059

0 

610 1252,6 113,3 0 25,6 113,7 0 0 0 200,0 200,0 200,0 200,0 200,0 



 

41 

 

ОМ 1.19 Проведение 
мероприятий по 

энергосбережению в части 

замены существую щих 
деревянных окон и  

наружных дверных блоков в 

муниципальных 
образовательных 

учреждениях 

 

 

Отдел 
образо

вания 

 

907 

 

07
01 

 

02 1 
0005

90 

 

610 

 

117,5 

 

0 

 

117,5 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

ОМ 1.20 Текущий ремонт 

образовательных 

учреждений 
 Отдел 

образо

ва 

ния 

907 
07

01 

02 1 
00 

0059

0 

610 4864,0 764,1 376,1 620,0 1603,8 0 0 0 300,0 300,0 300,0 300,0 300,0 

907 
07

02 

610 
 

 

12627,8 766,0 768,0 4600,8 4625,2 867,8 0 0 200,0 200,0 200,0 200,0 200,0 

907 
07

03 
610 608,2 0 0 476,7 131,5 0 0 0 0 0 0 0 0 

 
ОМ 1.21 Приобретение 

транспортных средств 

(автобусов) для перевозки 

детей 

 

Отдел 

образо

в 

ания 

907 
07

02 

02 1 00 

S4060 
610 2431,8 0 0 2431,8 0,0 0 0 0 0 0 0 0 0 

В том числе: 

 
МБОУ Маркинская СОШ 

2431,8 0 0 2431,8 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 

МБОУ Лозновская СОШ им. Т.А. Аббясева 

 
0 

 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 

О.М. 1.22. Реализация 
дополнительных 

общеобразовательных 

программ в муниципальных 
общеобразовательных 

организациях 

Отдел 

образо

вания 

907 
07
03 

02 

1 007 

2460 

610 62079,2 4890,0 4773,2 4879,3 4967,3 5269,6 5538,5 5761,3 5200,0 5200,0 5200,0 5200,0 5200,0 

 

О.М. 1.23 Устройство 
спортивных площадок 

 

 

Отдел 
образо

вания 

907 

07

02 02 1 
000 

0590 

610 

640,5 343,3 0 297,2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

07

03 
102,0 0 0 102,0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 



 

42 

О.М. 1.24 Подготовка и 

разработка проектной 
документации 

на  капитальный 

ремонт,строительство и 
реконструкцию 

муниципальных 

образовательных 
учреждений 

Отдел 

образо
вания 

907 
07

02 

 
02 1 

000 

0590 

 

610 

 

1292,4 

 

160,0 

 

0 

 

0 

 

820,0 

 

0 

 

312,4 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

Отдел 

образо
вания 

907 
07

01 

02 1 
000 

0590 

610 60,0 0 0 0 60,0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 

О.М. 1.25 Профессиональная 

подготовка (переподготовка) 

работников образовательных 

учреждений 

Отдел 

образо

вания 

907 
07

02 

02 1 

000 

0590 

610 329,3 329,3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 
О.М. 1.26 Профилактические 

мероприятия, направленные 

на снижение и ликвидацию 
инфекционных и 

паразитальных заболеваний 

 

Отдел 

образо
вания 

907 
07

02 

02 1 

000 
0590 

610 113,2 113,2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 

О.М. 1.27 Проведение 

капитального ремонта 

муниципальных 

образовательных 

учреждений (за 
исключением аварийных) 

 

Отдел 

образо

вания 

907 
07

02 

02 1 
0000 

590 

610 2519,9 0 0 2519,9 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

в том числе:  

МБОУ Дубравненская ООШ 
0 0 2519,9 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

907 
07 

01 

02 1 
0000 

590 

610 82,3 0 0 0 0 82,3 0 0 0 0 0 0 0 

МБДОУ д/с «Росинка» п. Саркел 0 0 0 0 82,3 0 0 0 0 0 0 0 

Осуществление 

стройконтроля, авторского 
надзора по капитальному 

ремонту 

Отдел 

образо

вания 

907 
07 
02 

02 1 

0000 

590 

610 1225,1 0 0 0 1225,1 0 0 0 0 0 0 0 0 

О.М. 1.28 Проведение 

мероприятий в рамках 
реализации муниципальной 

программы Цимлянского 

района «Развитие образо-
вания» 

Отдел 

образо
вания 

907 
07
01 

02 1 

0000 

590 

610 93,3 0 0 0 93,3 0 0 0 0 0 0 0 0 

907 
07

02 

02 1 

0000 
590 

610 2003,6 0 0 142,0     644,5 1040,3 176,8 0 0 0 0 0 0 

907 
07

03 

02 1 
0000 

590 

610 1,1 0 0 0 1,1 0 0 0 0 0 0 0 0 



 

43 

 

О.М. 1.29 Проведение 
противопожарных 

мероприятий в 

муниципальных 
образовательных 

учреждениях 

Отдел 

образо
вания 

907 
07

01 

02 1 
0000

590 

610 1827,2 129,7 51,8 806,1 691,5 148,1 0 0 0 0 0 0 0 

907 
07
02 

02 1 
0000

590 

610 2375,3 275,2 129,9 1429,1 424,2 116,9 0 0 0 0 0 0 0 

907 
07

03 

02 1 
0000

590 

610 5,0 0 0 5,0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 

О.М. 1.30 Обслуживание 
школьных автобусов 

 

Отдел 

образо

вания 

907 
07
02 

02 1 

0000

590 

610 272,6 272,6 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 

О.М. 1.31 Монтаж, 
демонтаж, реконструкция 

объектов муниципальной 

собственности 
 (снос спорткомплекса 

МБОУ Калининской СОШ) 

 

Отдел 
образо

вания 

907 
07

02 

02 1 
0000

590 

610 369,8 369,8 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 
О.М. 1.32  Сертификация 

спортивных объектов 

Отдел 

образо

вания 

907 
07

03 

02 1 

0000

590 

610 70,0 0 0 70,0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

О.М. 1.33  Организация 
подвоза учащихся к школе и 

обратно 

 

Отдел 
образо

вания 907 
07

02 

02 1 

0000
590 

610 84217,2 0 8017,4 9099,0 12509,2 10091,6 0 0 8900,0 8900,0 8900,0 8900,0 8900,0 

 

Приоритетное О.М. 1.34  

Обновление материально-
технической базы для 

формирования у 

обучающихся современных 

технологических и 

гуманитарных навыков 

 

Отдел 

образо

вания 

907 
07
02 

02 1 

00S4

590 

610 14362,4 0 0 4062,1 7292,2 1002,7 2005,4 0 0 0 0 0 0 

В том числе: 

МБОУ Лозновская ООШ 0 0 752,8 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

МБОУ Хорошевская ООШ 0 0 827,0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

МБОУ СОШ № 3 г. Цимлянска 0 0 827,7 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

МБОУ Новоцимлянская СОШ 0 0 827,6 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

МБОУ Калининская СОШ 0 0 827,0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 



 

44 

МБОУ Красноярская СОШ 0 0 0 1458,4 0 0 0 0 0 0 0 0 

МБОУ лицей №1 г. Цимлянска 0 0 0 1458,4 0 0 0 0 0 0 0 0 

МБОУ Лозновская СОШ им. Т.А. Аббясева 0 0 0 1458,4 0 0 0 0 0 0 0 0 

МБОУ Саркеловская СОШ 0 0 0 1458,4 0 0 0 0 0 0 0 0 

МБОУ Камышевская СКОШ 0 0 0 1458,6 0 0 0 0 0 0 0 0 

МБОУ Дубравненская ООШ 0 0 0 0 1002,7 0 0 0 0 0 0 0 

МБОУ СОШ № 2 г.Цимлянска 0 0 0 0 0 1002,7 0 0 0 0 0 0 

МБОУ Маркинская СОШ 0 0 0 0 0 1002,7 0 0 0 0 0 0 

О.М. 1.35 Разработка 

проектной документации, в 

целях капитального ремонта 
системы отопления 

муниципальных 

образовательных 
учреждений 

 

 

Отдел 
образо

вания 

907 
07

02 

02 1 
0000

590 

610    165,0 0 0 165,0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

О.М. 1.36 Мероприятия по 

подготовке муниципальных 

образовательных 

организаций к осенне-

зимнему периоду 

Отдел 

образо

вания 

 

907 
 

 

07
02 

02 1 
00 

0059

0 

610 755,8 0    186,9 158,7         77,2 333,0 0 0 0 0 0 0 0 

907 
07

01 
610      519,9  0 186,9 158,7       415,9 0 0 0 0 0 0 0 0 

О.М. 1.37. Расходы на 

ежемесячное денежное 

вознаграждение за классное 
руководство педагогическим 

работникам муниципальных 

общеобразовательных 
организаций 

Отдел 
образо

вания 

907 
07

02 

02 1 

00 

5303
0 

610   92546,2 0 5754,8 17264,5    17264,5 17420,8 17420,8 17420,8 0 0 0 0 0 

В том числе:  

МБОУ Антоновская ООШ 0 234,4 703,1 625,0 625,0 625,0 625,0 0 0 0 0 0 

МБОУ ВСОШ г.Цимлянска 0 104,2 312,5 312,5 312,5 312,5 312,5 0 0 0 0 0 

МБОУ Дубравненская ООШ 0 234,4 703,1 703,1 703,0 703,0 703,0 0 0 0 0 0 

МБОУ Калининская СОШ 0 338,5 1 015,6 1015,6 1015,6 1015,6 1015,6 0 0 0 0 0 

МБОУ Камышевская СКОШ 0 281,4 859,3 807,3 781,2 781,2 781,2 0 0 0 0 0 

МБОУ Красноярская СОШ 0 729,0 2 187,3 2187,3 2265,5 2265,5 2265,5 0 0 0 0 0 

МБОУ Лозновская ООШ 0 160,2 468,7 468,7 468,7 468,7 468,7 0 0 0 0 0 

МБОУ ЛозновскаяСОШим.Аббясева 0 416,6 1 249,9 1328,0 1406,2 1406,2 1406,2 0 0 0 0 0 

МБОУ Маркинская СОШ 0 390,6 1 171,8 1093,7 1171,8 1171,8 1171, 0 0 0 0 0 

МБОУ лицей №1 г. Цимлянска 0    520,8 1 562,4 1562,4 1562,4 1562,4 1562,4 0 0 0 0 0 

МБОУ Новоцимлянская СОШ 0 286,4 781,2 807,2 859,3 859,3 859,3 0 0 0 0 0 



 

45 

МБОУ Паршиковская СОШ 0 264,9 781,2 807,2 781,2 781,2 781,2 0 0 0 0 0 

МБОУ Саркеловская СОШ 0 364,6 1 093,7 1093,7 937,4 937,4 937,4 0 0 0 0 0 

МБОУ СОШ N2 г. Цимлянска 0 468,8 1 484,3 1562,4 1562,4      1562,4 1562,4 0 0 0 0 0 

МБОУ СОШ N3 г. Цимлянска 0 777,7 2 343,6 2343,6 2343,6 2343,6 2343,6 0 0 0 0 0 

МБОУ Хорошевская ООШ 
 

0 
182,3 546,8 546,8 625,0 625,0 

625,0 0 0 0 0 0 

О.М. 1.38. Финансовое 

обеспечение мероприятий, 

связанных с профилактикой 

и устранением последствий 

распространения 

коронавирусной инфекции 

Отдел 

образо

вания 

907 
07

02 

02 1 

00 

2306

0 

610      4362,5 0  4362,5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Приоритетное О.М.1.39. 

Реализация регионального 
проекта «Модернизация 

школьных систем 

образования» 

Отдел 
образо

вания 

907 
07

02 

02 1 
00L 

7500 

 

610 434409,7 0 0 0 100195,4 0 67620,5 266593,8 0 0 0 0 0 

                   в том числе: 

Капитальный ремонт 
МБОУ Дубравненской 

ООШ 

 
МБОУ Паршиковская 

СОШ 

 

92175,4 

 
 

 

324214,3 

 

0 0 0 

92175,4 

 
 

 

0 

 

0 

0 

 

 
 

67620,5 

0 

 

 
 

256593,8 

0 0 0 0 0 

Оснащение средствами 
обучения МБОУ 

Дубравненской ООШ 

МБОУ Паршиковская 
СОШ 

 

18020,0 

 
0 0 0 

 

 
8020,0 

 

 

 

 
0 

 

 

 

 
0 

 

 

 

0000,0 
0 0 0 0 0 

  907 
07

02 

02 1 

0000
590 

610 11,3 0 0 0 11,3 0 0 0 0 0 0 0 0 

Приоритетное 

О.М.1.40.Реализация 

регионального проекта 

«Патриотическое воспитание 

граждан Российской 

Федерации (Ростовская 
область)». Проведение 

мероприятий по 

обеспечению деятельности 
советников директора  

по воспитанию и взаимодей 

ствию с детскими обществен 
ными объединениями  

в общеобразовательных 

организациях 

Отдел 

образо

вания 

907 
07
02 

02 1 

EB 
5179

F 

610 10746,4 0 0 0 1032,8 3268,8 3222,4 3222,4 0 0 0 0 0 



 

46 

О.М. 1.41. Технологическое 

присоединение к 
инженерным сетям электро-, 

тепло, газо, - водоснабжения 

и водоотведения 

Отдел 
образо

вания 

907 
07

02 

02 1 
0000

590 

610 1069,9 0 0 0 107,0 962,9 0 0 0 0 0 0 0 

О.М. 1.42.Обеспечение 
оснащения государственных 

и муниципальных 
общеобразовательных 

организаций, в том числе 

структурных подразделений 
указанных организаций, 

государственными 

символами Российской 
Федерации 

Отдел 

образо

вания 

907 
07

02 

02 1 

ЕВ5

7860 

610 1611,2 0 0 0 0 0 1611,2 0 0 0 0 0 0 

Подпрограмма 2 

«Обеспечение реализации 
муниципальной программы 

Цимлянского района 

«Развитие образования» и 
прочие мероприятия» 

ВСЕГ

О  по 
подпр

ограм

ме 2,в 
том 

числе: 

 

х х х х     140181,3 11359,6 11416,8 11312,2 14676,9 14807,5 12916,4 12971,9 10144,0 10144,0 10144,0 10144,0 10144,0 

Админ

истрац
ия 

района

, всего 
 

902 х х х 45165,6 3582,1 3484,7 3528,9 5289,6 3875,1 3875,1 3875,1 3531,0 3531,0 3531,0 3531,0 3531,0 

Отдел 

образо
вания,  

все го 

907 х х х 95015,7 7777,5 7932,1 7783,3 9387,3 10932,4 9041,3 9096,8 6613,0 6613,0 6613,0 6613,0 6613,0 

ОМ 2.1. Обеспечение 

функционирования отдела 
образования Администрации 

Цимлянского района 

Отдел 

образо

вания 

 

907 

 

07
09 

х х 45758,0 3568,2 3393,7 3782,2 4904,6 5637,3 4500,0 4500,0 3094,4 3094,4 3094,4 3094,4 3094,4 

907 
07

09 

02 2 

0000
110 

120 43736,3 3029,7 3085,9 3355,7 4562,2 5230,8 4500,0 4500,0 3094,4 3094,4 3094,4 3094,4 3094,4 

907 
07
09 

02 2 

00 
0011

90 

120 52,2 49,5 2,7 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 



 

47 

907 
07
09 

02 2 

00 
0019

0 

240 1953,3 482,4    303,5 422,5 340,4 404,5 0 0 0 0 0 0 0 

907 
07
09 

02 2 

00 
9999

0 

850 16,2 6,6 1,6 4,0 2,0 2,0 0 0 0 0 0 0 0 

ОМ 2.2. Обеспечение 
функционирования 

методического кабинета  

отдела образования 
Администрации 

Цимлянского района 

 
 

Отдел 

образо

вания 

907 
07

09 
х х 35557,1 3278,4 3066,0 2936,5 3313,4 3921,3 3100,0 3100,0 2568,3 2568,3 2568,3 2568,3 2568,3 

907 
07
09 

02 2 

0021

230 

120 30103,0 2310,9 2221,3 2130,9 2222,6 2836,3 2764,5 2775,0 2568,3 2568,3 2568,3 2568,3 2568,3 

907 
07
09 

02 2 

00 
2123

0 

240 5363,0 965,8 843,1 783,1 1074,5 1069,0 319,0 308,5 0 0 0 0 0 

907 
 

07
09 

02 2 

00 
2123

0 

850 91,1 1,7 1,6 22,5 16,3 16,0 16,5 16,5 0 0 0 0 0 

ОМ 2.3 Обеспечение предо-

ставления муниципальной 
услуги  Муниципальным 

автономным учреждением 

Цимлянского района 
«Расчетный центр 

образования» 

 

Админ

истрац

ия 
Цимля

нского 

рай 
она 

902 
07

09 

02 2 

00 

0059
0 

620 44622,7 3582,1 3484,7 3528,9 4746,7 3875,1 3875,1 3875,1 3531,0 3531,0 3531,0 3531,0 3531,0 

ОМ 2.3.1. Субсидии 
автономным учреждениям 

на приобретение,установку и 

обслуживание программного 
обеспечения 

902 
07
09 

02 2 
00 

0059
0 

620 360,0 0 0 0 360,0 0 0 0 0 0 0 0 0 

ОМ 2.3.2. Субсидии 

автономным учреждениям 
на приобретение основных 

средств 

902 
07
09 

02 2 

00 

0059
0 

620 182,9 0 0 0 182,9 0 0 0 0 0 0 0 0 

ОМ 2.4 Расходы на 

строящиеся сады (земельный 
налог) 

 

Отдел 

образо

вания 

907 
07
01 

02 2 

00 
9999

0 

850 16,4 8,2 8,2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

ОМ 2.5 Организация и 

осуществление деятельности 

Отдел 

образо
907 

 

07
х х 13031,7 922,7 811,7 1064,6 1169,3 1373,8 1441,3 1496,8 950,3 950,3 950,3 950,3 950,3 



 

48 

 

5. Приложение № 4 к муниципальной программе Цимлянского района «Развитие образования» изложить в редакции: 

 

 «Приложение № 4  

 к муниципальной программе  

Цимлянского района 

 «Развитие образования» 

 

РАСХОДЫ 

на реализацию муниципальной программы Цимлянского района «Развитие образования» 

по опеке и попечительству в 

соответствии со статьей 6 
Областного   закона от 

26.12.2007N 830-ЗС "Об 

организации опеки и 
попечительства в Ростовской 

области 

 

вания 09 

 

907 

 

07

09 

02 2 

00 

7204
0 

120 12477,8 856,8 778,7 998,7 1136,3 1321,1 1388,6 1444,1 910,7 910,7 910,7 910,7 910,7 

907 
07
09 

02 2 

00 
7204

0 

240 553,9 65,9 33,0 65,9 33,0 52,7 52,7 52,7 39,6 39,6 39,6 39,6 39,6 

 

О.М. 2.7.  Финансовое 
обеспечение мероприятий, 

связанных с профилактикой 

и устранением последствий 
распространения 

коронавирусной инфекции 

Отдел 

образо
вания 

907 
07

02 

02 1 
00 

2306

0 

610      652,5 0  652,5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Наименование  

муниципаль ной 

программы, 

номер и 

наименование 

подпрограммы 

Источник 

финансирова

ния 

Объем 

расходов 

всего 

(тыс. 

рублей) 

Оценка расходов (тыс. руб.), годы 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

1.  2.  3.  4.  5.  6.  7.  8.  9.  10.  11.  12.  13.  14.  15.  
Муниципальная 

программа 

«Развитие 

образования» 

всего 7487720,0 481552,7 522281,8 562070,0 806263,1 1159840,1 693093,2 902121,6 472099,5 472099,5 472099,5 472099,5 472099,5 

местный 

бюджет 
1852564,8 150848,3 157265,7 167923,0 202920,3 216325,7 140060,7 139475,1 135549,2 135549,2 135549,2 135549,2 135549,2 



 

49 

 

 

 

 

федеральный 

бюджет 

 

434812,4 0 11831,0 31762,0 71545,2 133266,2 93624,3 92783,7 0 0 0 0 0 

областной 

бюджет 
5200342,8 330704,4 353185,1 362385,0 531797,6 810248,2 459408,2 669862,8 336550,3 336550,3 336550,3 336550,3 336550,3 

Подпрограмма 1. 

«Развитие 

общего и 

дополнительного 

образования» 

 

Всего 

 
7347538,7 470193,1 510865,0 550757,8 791586,2 1145032,6 680176,8 889149,7 461955,5 461955,5 461955,5 461955,5 461955,5 

местный 

бюджет 
1725415,2 140411,4 146660,6 157675,4 189412,7 202892,0 128585,6 128000,0 126355,5 126355,5 126355,5 126355,5 126355,5 

федеральный 

бюджет 

 

434812,4 0 11831,0 31762,0 71545,2 133266,2 93624,3 92783,7 0 0 0 0 0 

областной 

бюджет 
5187311,1 329781,7 352373,4 361320,4 530628,3 808874,4 457966,9 668366,0 335600,0 335600,0 335600,0 335600,0 335600,0 

Подпрограмма 2. 

«Обеспечение 

реализации 

муниципальной 

программы 

Цимлянского 

района 

«Развитие 

образования» и 

прочие 

мероприятия» 

Всего 

 

 

140181,3 11359,6 11416,8 11312,2 14676,9 14807,5 12916,4 12971,9 10144,0 10144,0 10144,0 10144,0 10144,0 

местный 

бюджет 

 

127149,6 10436,9 10605,1 10247,6 13507,6 13433,7 11475,1 11475,1 9193,7 9193,7 9193,7 9193,7 9193,7 

федеральный 

бюджет 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

областной 

бюджет 
13031,7 922,7 811,7 1064,6 1169,3 1373,8 1441,3 1496,8 950,3 950,3 950,3 950,3 950,3 


